
 

 

UFFICIO TECNICO 

Settore Tecnico Manutentivo 

Servizio Lavori Pubblici - Ecologia ed 

Ambiente 

Piazza Corte Spagnola, 3 

46010 = MONTANARA (MN) = 

Tel.0376-358103 

Telefax. 0376-358049 

e-mail: tecnico@curtatone.it 

C.F. 80001910209 

P.IVA 00427640206 
 

275/UT/2013/LF COPIA 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE ED ECOLOGIA 

N°831 del 09 Dicembre 2013 
 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per noleggio di piattaforma elevatrice con operatore 

necessaria all’installazione in quota della rete in polietilene parapalloni da posizionare 

sul confine del campo da calcio di Montanara. CIG - Z6C0CCA224 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
 Il Comune di Curtatone dispone tra gli immobili di proprietà numerose aree verdi tra le quali in Via C. 

Roda – frazione Montanara il parco pubblico denominato “O. Pognani”, sul quale insistono un centro 
polivalente e un campo da calcio con annessi spogliatoi; 

 Per quanto concerne il campo da calcio allo stato attuale la problematica è rappresentata dal fatto che la 
rete parapalloni posizionata sul retro di una porta, a protezione di Via Roda, è in parte mancante ed in 
parte rotta in più punti; in conseguenza a ciò il pallone finisce spesso sulla strada o nel parcheggio 
adiacente; 

 Con Determinazione del Responsabile del Servizio N. 624 del 09 Ottobre 2013 si è provveduto 
all’acquisto di 350 Mq (Dimensioni 50m x 7m) di rete parapalloni; 

Considerato che: 
 Si rende ora indispensabile noleggiare una piattaforma elevatrice con operatore che consenta di eseguire 

il lavoro di installazione della rete sopraccitata in sicurezza; 

Visto che: 
 Allo scopo di conoscere l’entità della spesa da sostenersi é stata contattata la ditta “Alberini Claudio” 

con sede in Via Cà Bruciata, 11 - Curtatone (MN), che peraltro dispone dell’attrezzatura richiesta; 

Dato atto che: 
 La ditta in questione ha comunicato che la spesa preventivabile per il montaggio della rete parapalloni 

con l’ausilio di piattaforma elevatrice ammonta complessivamente ad €. 120,00, esclusa IVA al 22%. 
 L’art. 125 punto 8 ultimo comma del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi, e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE a norma 

dell’art. 25, comma 3, della Legge 18 aprile 2005 n. 62 (Legge Comunitaria) come modificato ed 

integrato dai D.Lgs. n. 6 del 26/01/2007, n. 113 del 31/07/2007 e 11/09/208 n. 152, ” recita 

testualmente:” per lavori inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento”; 
 Il Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

deliberazione consiliare n. 43 del 28.09.2011 immediatamente eseguibile ha recepito i disposti di cui al 
sopracitato D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 che tali beni non possono essere acquisiti mediante ricorso alle convenzioni Consip, in quanto non 
sussistono convenzioni attive per i beni necessitanti; 

 Tra le prerogative dell’amministrazione vi è quella di garantire l’efficienza, le condizioni igienico-
sanitarie e di sicurezza di tutti gli edifici pubblici, nonché di procedere con interventi di manutenzione 
e/o di integrazione delle strutture, razionalizzati sulla base delle esigenze che ogni attività svolta negli 
immobili richiede. 



 

 

Ritenuto che: 

 L’offerta presentata sia congruente in base ad una valutazione effettuata dall’Ufficio tenendo conto sia 
dei prezzi contenuti nel Bollettino Ufficiale della Camera di Commercio, Industria, Agricoltura ed 
Artigianato di Mantova sia delle diverse tipologie di lavoro, delle caratteristiche del cantiere e del 
mercato vigente. 

Visti: 

 il Decreto Sindacale n. 08 del 02.01.2013 – Prot. n. 13 con il quale vengono attribuite le funzioni 

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 05/8/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio 2013; 

 la Delibera della Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Piano delle risorse finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari. 

 il Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 

e nella fattispecie: 

- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 

- l’art. 152, comma 5 (copertura contabile); 

- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza); 

- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa); 

DETERMINA 

1. Di assumere a carico del Bilancio Comunale un impegno di spesa di €. 120,00, oltre all’IVA del 22% di 
€. 26,40, per un totale di €. 146,40, necessari per il montaggio della rete parapalloni con l’ausilio di 
piattaforma elevatrice, da posizionare tra il campo da calcio e Via C. Roda – frazione Montanara; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 146,40 è coperta finanziariamente all’intervento N°1060203 
- Ob. 6023/04- Oggetto: "Prestazione di Servizi" del Bilancio 2013; 

3. Di affidare per i motivi citati in premessa l’incarico all’esecuzione dei lavori di cui sopra alla ditta 
“Alberini Claudio” con sede in Via Cà Bruciata, 11 - Curtatone (MN); 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per i 
conseguenti adempimenti.     

************ 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to (Ing. Giovanni Trombani) 

 

 

Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

Curtatone, 9 dicembre 2013 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  ECONOMICO FINANZIARIO 

  F.to (Rag. Daniela Carra) 

 

Per copia conforme all’originale 

Curtatone, ___________ 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   (Ing. Giovanni Trombani) 
 

 


